2024年11月12日
各　位

上場会社名 株式会社 アール・エス・シー
代表者 代表取締役社長 金井 宏夫
（コード番号 4664）
問合せ先責任者 取締役執行役員 山口　規
（TEL 03-5952-7211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2025年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2024年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,271 114 115 63 21.63
今回修正予想(B) 5,082 244 250 162 55.66
増減額(B-A) 811 130 135 99
増減率(%) 19.0 114.2 117.7 156.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（2024年3月期第2四半期） 4,214 219 236 158 54.20

2025年3月期通期連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,103 152 152 79 27.12
今回修正予想(B) 8,914 282 287 197 67.87
増減額(B-A) 811 130 135 118
増減率(%) 10.0 85.5 88.8 149.4
（ご参考）前期実績
（2024年3月期） 8,097 284 300 245 84.05

2025年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2024年4月1日～2024年9月30日)

売上高 経常利益 中間純利益 1株当たり中間純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,391 121 84 28.84
今回修正予想(B) 3,979 181 134 46.12
増減額(B-A) 588 60 50
増減率(%) 17.3 49.8 59.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（2024年3月期第2四半期） 2,584 121 84 28.73

2025年3月期通期個別業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,225 139 93 31.93
今回修正予想(B) 6,813 199 134 46.17
増減額(B-A) 588 60 41
増減率(%) 9.4 43.1 44.1
（ご参考）前期実績
（2024年3月期） 5,701 146 146 50.06

修正の理由

（個別業績予想）
　当中間会計期間につきましては、臨時業務として見込んでおりました大型イベントプロモーション業務の仕様の大幅な増加お
よび設備・工事業務等を受注することが出来た結果、売上高、利益におきまして予想を上回りました。上記の理由により、業績
予想の修正を行うものであります。
　通期の業績につきましては、中間会計期間における修正理由によるものであり、下期の見込については今後必要に応じて見
直しを行います。

（連結業績予想）
　連結業績につきましては個別業績予想の修正理由に加え、連結子会社における工事業務が期初業績予想と比較し、大きく伸
長したことによるのもです。

以　上